
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2025 №  100

г. Шимановск

Об установлении родительской платы за питание детей, проживающих 
в пришкольном интернате муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя 
общеобразовательная школа»

В целях упорядочения платы в части предоставления питания 
воспитанникам пришкольного интерната в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Новогеоргиевская средняя
общеобразовательная школа» и поддержки отдельной категории детей, 
проживающих в пришкольном интернате, администрация Шимановского 
округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить с 01.04.2025 родительскую плату за питание учащихся
в пришкольном интернате муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская средняя
общеобразовательная школа» - 150 рублей в день (приложение).

2. Установить норматив бесплатного содержания обучающихся не 
более 25 % от общего числа обучающихся, проживающих в пришкольном 
интернате.

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа» 
(Павлюк Н.А.):

3.1. Организовать работу по заключению договоров с родителями 
(законными представителями) на содержание обучающихся в пришкольном 
интернате.

3.2. Сформировать списки обучающихся проживающих в пришкольном 
интернате относящихся к льготной категории (многодетные и 
малообеспеченные семьи).



4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Шимановского муниципального округа» и на официальном 
сайте администрации Шимановского муниципального округа в сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Шимановского района Е.М. Куклину.

Глава округа С.П. Алипченко



РАСЧЕТ

jстоимости набора продуктов для организации питания детей в пришкольном интернате с 
[потребительских цен на продовольственные товары по Амурской области на 20 января 20'. 

;приложении 7 таблица № 2 СанПиН 2.3/2.4.3590-20~)

i Приложение № 1

ванием средних 
определенных в[

№ п/п Наименование продуктов
Среднесуточный 

норматив на ребенка 
(г., мл. в день)

Норма на одного
ребенка возрастом 

(г., мл. в день)

Цена, руб. за кг, литр,
десяток Сумма (руб.)

1 Хлеб пшеничный 150 113 88,85 10,04
2 Мука пшеничная 15 11 61,42 0,68
3 Крупы,бобовые 45 34 92,47 3,14
4 Макаронные изделия 15 11 134,6 1,48
5 Картофель 187 140 58,22 8,15

6

Овощи (свежие,мороженые, 
консервированные), включая 
соленые и квашенные (не более 
10% от общего количества 
овощей), в т.ч. томат-пюре, зелень 280 210 226,26 47,51

7 Фрукты свежие 185 139 219,8 30,55
7 Сухофрукты 15 11 373,98 4,11
8 Мясо 1 категории 70 53 34,65 1,84 •

9
Птица (цыплята-бройлеры 
потрошеные -  1 кат.) 35 25 315,82 7,90

10 Рыба (филе), в т.ч. слабо и 
малосоленое 58 44 556,17 24,47

11 Молоко 300 225 97,6 21,96
12 Творог (5% - 9% м.д.ж.) 50 38 485,46 18,45
13 Сыр 10 8 983,82 7,87
14 Сметана 10 7 349,01 2,44
15 Масло сливочное 30 23 1435,5 33,02
16 Масло растительное 15 11 178,15 1,96
17 Яйцо, шт. 1 1 15,6 15,60

18

Сахар (в том числе для 
приготовления блюд и напитков, в 
случае использования пищевой 
продукции промышленного 
выпуска, содержащих сахар, 
выдача сахара должна быть 
уменьшена в зависимости от его 
содержания в используемой 
готовой пищевой продукции) 30 23 104,4 2,40

19 Кондитерские изделия 10 8 636,86 5,09
20 Чай 1 1 1057,74 1,06
21 Дрожжи хлебопекарные 0,2 0,2 969 0,19

22
Соль пищевая поваренная 
йодированная 3 2 40,08 0,08

ИТОГО: 250,00

Примечание: В связи с увеличением потребительских цен на продовольственные товары, стоимость питания детей в деньувеличилось на 250 рублей (из областного бюджета - 
100 рублей и повышением родительской платы -150 рублей).


